
UOC Acquisizione Beni e Servizi

Il dirigente della UOC Acquisizione Beni e Servizi

in virtù della delega conferita con deliberazione N°232/2015

HA ASSUNTO LA PRESENTE DETERMINAZIONE

N. 720 del   03/08/2023

OGGETTO: Autorizzazione alla liquidazione delle fatture di Spring Nature, relativa alla pubbli-
cazione
di un articolo scientifico. Fondi Ministero della Salute, Ricerca Corrente IRE 2023, responsabile 
Direttore Scientifico IRE - CUP H83C22000680001. Fondo PNRR-MUR, cod IFO 22/15/R/37 re-
sponsabile dott. Blandino, CUP- H83C22000550006. CIG: ZD73C1B9B0 - CIG: Z523C1BA1E

Esercizi/o e conto 2023 - Conto 502020197 x € 3.592,90 – Conto 502020198 x 4.446,90     Centri/o di costo 
1100050 - 3051350 

- Importo presente Atto: € 8.039,80 

- Importo esercizio corrente: € 8.039,80 

Budget

- Assegnato: € VEDI CASTELLETTO INTERNO

- Utilizzato: € -

- Residuo: € -

Autorizzazione n°: 2023/1902

Servizio Risorse Economiche: Francesca Romana Benedetto

UOC Acquisizione Beni e Servizi   Proposta n° DT-766-2023 

L’estensore

Fabrizio Caputo

Il Responsabile del Procedimento

Andrea Scotti

Il Dirigente della UOC Acquisizione Beni e 
Servizi

 Andrea Scotti

Pag. 1 di 5



La presente determinazione si compone di n° 5 pagine e dei seguenti allegati che ne formano parte integrante 
e sostanziale:
N°2 RICHIESTE

Il Dirigente della UOC Acquisizione Beni e Servizi

Pag. 2 di 5



Visto  il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n.502 e ss.mm.ii.;

Viso   il Decreto Legislativo 16 ottobre 2003, n. 288 e ss.mm.ii.;

Vista   la Legge Regionale 23 gennaio 2006, n.2;

Visto   il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n.36 e ss.mm.ii.;

Visto l’atto  aziendale  adottato  con deliberazione  IFO n.153 del  19/02/2019  ed 
approvato dalla Regione Lazio con DCA n.U00248 del 2/07/2019, modifica-
to e integrato con delibera n. 1254 del 2 dicembre 2020, n.46 del 21/01/2021 
e n.380 del 25/03/2021, approvate dalla Direzione Salute ed Integrazione 
Sociosanitaria  della  Regione  Lazio,  con  determinazione  n.G03488  del 
30/03/2021;

Premesso che con protocollo  n.  15523 del  23 novembre  2022 del  Direttore  Scientifico 
IRE, munito di Nulla Osta del Direttore Generale IFO, è stato autorizzato 
l'appostamento della Ricerca Corrente 2023 IRE; 

                                      con deliberazione n. 1020 del 30/12/2022 è stato accettato il finanziamento  
disposto dal MUR-PNRR a favore dell’Istituto Regina Elena per lo svolgi-
mento del progetto dal titolo: “HEAL ITALIA - Health Extended Alliance 
for Innovative Therapies, Advanced Lab-research, and Integrated Approa-
ches of Precision Medicine”,  cod. IFO 22/15/R/37  finanziato dall’Unione 
europea – Next Generation EU, responsabili Dr. Giovanni Blandino, Dr.ssa 
Annamaria Bagnato e Dr.ssa Sara Donzelli;

Considerato che          con nota protocollata n. 9913 del 26/07/2023 la Dr.ssa Donatella Del Bufalo 
ha richiesto la liquidazione delle seguenti fatture: 

 fattura n.2939109977 del 12/07/2023 di € 4.446,90 Iva inclusa, 
della  società  Springer  Nature  Group,  relativa  alla  pubblicazione 
dell’articolo scientifico dal titolo: “Bcl-2 family inhibitors sensitize  
human cancer models to therapy di Valentini et al.”;

 fattura n. 2939113046 del 14/07/2023 di € 3.592,90 Iva 
inclusa, della società Springer Nature Group, relativa alla pubblica-
zione  dell’articolo  scientifico  dal  titolo:  “Interrogating  colorectal  
cancer metastasis to liver: a search for clinically viable compounds  
and mechanistic insights in colorectal cancer Patient Derived Orga-
noids”;

Accertata la disponibilità sui fondi della Ricerca Corrente IRE 2023 e sul fondo MUR-
PNRR, cod. IFO 22/15/R/37.

Pag. 3 di 5



Attestato         che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella for-
ma e nella sostanza è totalmente legittimo e utile per il servizio pubblico, ai 
sensi dell’art.1 della legge 20/94 e successive modifiche, nonché alla tregua 
dei criteri di economicità e di efficacia di cui all’art.1, primo comma, della 
legge 241/90, come modificata dalla legge 15/2005;

DETERMINA

per i motivi di cui in narrativa che si intendono integralmente confermati di:
1. autorizzare il pagamento delle fatture di seguito specificate:

 fattura n.2939109977 del 12/07/2023 di € 4.446,90 Iva inclusa, della società 
Springer Nature Group, relativa alla pubblicazione dell’articolo scientifico dal tito-
lo: “Bcl-2 family inhibitors sensitize human cancer models to therapy di Valentini 
et al.”;

 fattura n. 2939113046 del 14/07/2023 di € 3.592,90 Iva inclusa, della 
società Springer Nature Group, relativa alla pubblicazione dell’articolo scientifico 
dal titolo: “Interrogating colorectal cancer metastasis to liver: a search for clini-
cally viable compounds and mechanistic insights in colorectal cancer Patient De-
rived Organoids”;

2. far gravare la spesa complessiva di € 8.039,80 Iva inclusa, sui fondi della Ricerca 
Corrente IRE 2023, per € 4.446,90 Iva inclusa responsabile Direttore Scientifico Prof. Gen-
naro Ciliberto e  sul fondo MUR-PNRR finanziato dall’Unione europea – Next Generation 
EU , cod. IFO 22/15/R/37 per € 3.592,90 Iva inclusa, responsabili Dr. Giovanni Blandino, 
Dr.ssa Annamaria Bagnato e Dr.ssa Sara Donzelli;

Ricerca Corrente IRE 2023
- assegnato: €   4.239.813,42                                                        
- utilizzato: €   2.112.176,80                                      
- presente atto: €          4.446,90                                        
- residuo: €   2.123.189,72                                  

Fondo PNRR cod. I.F.O. 22/15/R/37
- assegnato: €     369.625,50                                                        
- utilizzato: €       29.954,29                                      
- presente atto: €         3.592,90                                        

- residuo: €     336.078,31

3) attribuire il costo di produzione alla Contabilità Generale con imputazione al relativo Centro di 
Costo 110005 - Conto  502020197 x € 3.592,90 - Centro di costo 3051350 – Conto 502020198 x 
4.446,90 
 

Pag. 4 di 5



La UOC Acquisizione Beni e Servizi curerà tutti gli adempimenti per l’esecuzione della presente 
determinazione. 

Il Dirigente della  UOC Acquisizione Beni e Servizi

Andrea Scotti

Documento  firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Pag. 5 di 5






